

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 07020001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ PATRIK BARBOSA FREIRE
Data de Publicação: 28/08/2024 09:39:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HEMMER	Modelo: HEMMER
Descrição: AZEITONA - Verde, em conservas, inteira com caroço, imensa em liquido tamanho e coloração uniforme, acondicionado em vidros de 200g.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.984,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	706	31.522.859/0001-94	15,10	6,30		Sim
2 JBO MELO LTDA	387	42.749.551/0001-00	7,99	6,65	5,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	608	11.424.543/0001-52	17,32	17,32		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: DONA CLARA	Modelo: DONA CLARA
Descrição: Condimento em pó a base de cominho destinado a temperar alimentos, Apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, moído. Embalagem plástica pacote com peso de 100 gramas.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 758,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	440	31.522.859/0001-94	3,30	2,05		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	179	37.528.899/0001-20	2,90	2,90	41,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	960	11.424.543/0001-52	3,40	2,20		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 3

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TRADIÇÃO	Modelo: TRADIÇÃO
Descrição: Cravo: característica adicionais, sem mofo e fungos. Pacote Com 10 gramas.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 399,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	048	31.522.859/0001-94	2,80	1,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	861	11.424.543/0001-52	2,98	2,20		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PLATINO	Modelo: PLATINO
Descrição: Canela: Condimento em pó, característica as adicionais, sem mofo e fungos. Com embalagem 20 gramas.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 348,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	589	31.522.859/0001-94	6,36	1,70		Sim
2 JBO MELO LTDA	383	42.749.551/0001-00	3,99	1,80	5,88	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	682	37.528.899/0001-20	3,00	3,00	66,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	767	11.424.543/0001-52	6,37	6,37		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: COCÃO	Modelo:
Descrição: Leite de Coco: Produto natural, concentrado, obtido de frutos são e maduros, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Embalagem garrafa com volume de 500 ml.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 1.524,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	407	42.749.551/0001-00	3,69	2,99		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	435	31.522.859/0001-94	5,27	5,27	76,25	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	945	37.528.899/0001-20	8,34	8,34	58,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Handwritten signature

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSÉ FERREIRA MELO - ME	823	11.424.543/0001-52	5,27	3,19		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PALMEIROM	Modelo:
Descrição: Sardinha em Conserva: Produto elaborado com sardinhas inteiras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, sardinha em óleo de soja, a sardinha deverá ter por líquido de cobertura, óleo comestível puro, e apresentar no máximo 2% (dois por cento) de sal. Embalagem em lata esterelizada tipo abre fácil com peso 125 gramas.			
Quantidade: 795	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 3.251,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	255	42.749.551/0001-00	4,99	4,09		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	157	37.528.899/0001-20	8,40	8,40	105,38	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	030	31.522.859/0001-94	8,68	8,68	3,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	166	11.424.543/0001-52	8,70	4,19		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: Atum ralado em óleo comestível, ingredientes mínimos: atum, óleo comestível, caldo vegetal, água e sal, embalagem lata contendo 170g peso líquido e 120g peso drenado, contendo na porção de 60g: 0,6g de ômega 3.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 621,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	415	31.522.859/0001-94	8,95	4,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	498	11.424.543/0001-52	9,64	4,70		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: Caldo de Carne: sabor bovina. Cartela com 24 cubos de 21gramas.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 2.296,00	

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

[Assinatura]

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	230	31.522.859/0001-94	17,50	5,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	772	37.528.899/0001-20	6,00	5,50		Sim
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	920	11.424.543/0001-52	18,26	18,26	232,0000	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:12
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: Caldo de Galinha: Cartela com 24 cubos de 21 gramas.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 2.316,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	778	31.522.859/0001-94	16,80	5,65		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	123	37.528.899/0001-20	6,00	5,55		Sim
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	656	11.424.543/0001-52	17,11	17,11	208,2883	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: Colorau: Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios, isento de matérias estranho a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente, resistente e hermeticamente fechado. Embalagem plástica pacote com peso de 100 gramas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 332,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	191	31.522.859/0001-94	1,86	0,95		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	838	37.528.899/0001-20	1,87	1,16	22,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	012	11.424.543/0001-52	1,87	0,85		Sim

[Assinatura]

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Extrato de Tomate: Polpa de tomate concentrada, açúcar e sal, sem conter glúten. Embalagem tetra pak ou vidro com peso líquido de 340 gramas.			
Quantidade: 905	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 1.402,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	948	31.522.859/0001-94	4,60	1,55		Sim
2 JBO MELO LTDA	003	42.749.551/0001-00	2,99	1,68	8,39	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	621	37.528.899/0001-20	4,66	2,48	47,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	508	11.424.543/0001-52	4,66	4,66		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: DUSUL	Modelo: DUSUL
Descrição: CATCHUP: Produto elaborado a partir da polpa de frutos maduros do tomateiro, podendo ser adicionado de outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Produto em embalagem plástica atóxica de 360g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	804	31.522.859/0001-94	5,90	4,75		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	026	37.528.899/0001-20	7,89	5,60	17,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	874	11.424.543/0001-52	5,93	4,65		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MOCOCA	Modelo: MOCOCA
Descrição: Creme de leite, esterilizado, acondicionado em embalagem tetrapak, contendo 200gr.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 612,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	962	31.522.859/0001-94	7,25	1,75		Sim

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

2 JBO MELO LTDA	742	42.749.551/0001-00	2,99	1,89	8,00	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	250	37.528.899/0001-20	4,50	3,20	69,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	662	11.424.543/0001-52	7,42	3,10		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MOCOCA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO: obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em tetra park, isentas de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem: TP com 395g.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 1.711,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	009	42.749.551/0001-00	5,69	4,89		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	492	37.528.899/0001-20	8,40	7,15	46,22	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	295	31.522.859/0001-94	7,25	7,25	1,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	162	11.424.543/0001-52	7,25	4,99		Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DUSUL	Modelo: MAIONESE
Descrição: Maionese, emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, Acondicionada em embalagem de 200g.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 553,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	277	37.528.899/0001-20	5,48	4,10		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	444	31.522.859/0001-94	5,46	5,46	33,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	628	11.424.543/0001-52	5,47	4,20		Sim

[Assinatura]

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: UNID Marca: CHA LEÃO Modelo: CHA LEÃO
Descrição: Chá, erva - doce, camomila, boldo, carqueja, maçã e canela, misto e verde. Especificação: caixa com no mínimo 10 saquinhos.
Quantidade: 365 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.095,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	622	31.522.859/0001-94	6,05	3,00		Sim
2 JBO MELO LTDA	983	42.749.551/0001-00	4,99	4,59	53,00	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	805	37.528.899/0001-20	6,25	6,25	36,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	904	11.424.543/0001-52	6,22	3,10		Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: UNID Marca: POPULAR Modelo: POPULAR
Descrição: Bananada: Doce em pasta, embalagem contendo 600g.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 1.435,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	744	31.522.859/0001-94	6,65	4,10		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	730	11.424.543/0001-52	6,73	4,20		Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: POPULAR Modelo: POPULAR
Descrição: GOIABADA: Doce em pasta, embalagem contendo 800g.
Quantidade: 355 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 1.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	019	31.522.859/0001-94	5,80	4,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	329	11.424.543/0001-52	5,83	4,10		Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: ERVILHA – em conserva acondicionada em tetra park contendo 200g.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 2.156,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	581	42.749.551/0001-00	5,19	4,40		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	382	31.522.859/0001-94	8,05	4,50	2,27	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	023	37.528.899/0001-20	6,20	6,00	33,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	658	11.424.543/0001-52	8,38	6,10		Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNID	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA: Ingredientes: milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem: deve estar intacta, resistente, embalagem Tetra Pak asséptica, com capacidade para 200g.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 1.453,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	094	42.749.551/0001-00	4,99	2,85		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	130	31.522.859/0001-94	8,15	2,95	3,51	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	501	37.528.899/0001-20	6,25	6,25	111,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	475	11.424.543/0001-52	8,74	3,05		Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:13
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 21 Unidade: MÇ Marca: PROVANCE Modelo: PROVANCE
Descrição: Queijo ralado, tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado.
Quantidade: 165 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 676,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	599	31.522.859/0001-94	5,65	4,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	839	11.424.543/0001-52	5,90	4,20		Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: UNID Marca: SOYA Modelo:
Descrição: Óleo Vegetal: Óleo de soja refinado, apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis (substâncias estranhas a sua composição). Embalagem plástica com volume de 900 ml.
Quantidade: 340 Valor Unit.: 6,39 Valor Total: 2.172,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	224	42.749.551/0001-00	7,25	6,39		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	259	37.528.899/0001-20	12,45	12,30	92,49	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	837	31.522.859/0001-94	12,40	12,40	0,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	925	11.424.543/0001-52	12,42	6,69		Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 Unidade: UNID Marca: DIVINOS Modelo: DIVINOS
Descrição: Vinagre: Vinagre de álcool, integral, sem vazamentos. Embalagem em garrafa com volume de 900 ml.
Quantidade: 210 Valor Unit.: 1,79 Valor Total: 375,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	395	31.522.859/0001-94	6,95	1,79		Sim
2 JBO MELO LTDA	986	42.749.551/0001-00	2,99	1,89	5,59	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	601	37.528.899/0001-20	7,26	6,85	262,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	400	11.424.543/0001-52	7,25	2,39		Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: 3 DE MAIO	Modelo: 3 DE MAIO
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena: Composição básica: farinha de trigo, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica. Embalagem com pacote de 400 gramas.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 3.979,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	410	31.522.859/0001-94	6,05	3,79		Sim
2 JBO MELO LTDA	329	42.749.551/0001-00	5,99	3,89	2,64	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	117	37.528.899/0001-20	6,30	4,59	17,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	766	11.424.543/0001-52	6,30	4,49		Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNID	Marca: 3 DE MAIO	Modelo: 3 DE MAIO
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria: Composição básica: farinha de trigo, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica. Embalagem com pacote de 400 gramas.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 3.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	157	31.522.859/0001-94	7,00	3,50		Sim
2 JBO MELO LTDA	819	42.749.551/0001-00	5,99	3,60	2,88	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	517	37.528.899/0001-20	6,90	5,29	46,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	488	11.424.543/0001-52	7,55	4,29		Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

[Assinatura]

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 26 Unidade: UNID Marca: PILAR Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker: Composição básica: farinha de trigo, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica. Embalagem com pacote de 400 gramas.
Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 3.874,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	957	42.749.551/0001-00	5,99	3,69		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	350	37.528.899/0001-20	6,87	4,89	32,52	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	811	31.522.859/0001-94	6,86	6,86	40,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	582	11.424.543/0001-52	6,87	3,79		Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 Unidade: UNID Marca: PAJUÇARA Modelo:
Descrição: Biscoito Tipo Coquinho: Composição básica: farinha de trigo, amido de milho, gordura; sabor artificialcoco
Embalagem plástica com pacote de 400 gramas.
Quantidade: 560 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 2.234,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	599	42.749.551/0001-00	4,19	3,99		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	858	31.522.859/0001-94	9,48	9,48	137,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	173	11.424.543/0001-52	9,50	3,89		Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28 Unidade: UNID Marca: AFA Modelo: AFA
Descrição: Biscoito Tipo Rosquinha Sabor Leite: Composição farinha de trigo, leite, água, gordura. Embalagem plástica com peso de 400 gramas.
Quantidade: 520 Valor Unit.: 3,95 Valor Total: 2.054,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	669	31.522.859/0001-94	7,90	3,95		Sim
2 JBO MELO LTDA	231	42.749.551/0001-00	5,25	4,55	15,19	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	716	37.528.899/0001-20	7,02	5,05	10,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens
R\$. 779
Rf

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	474 11.424.543/0001-52	8,17	4,05		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:14
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: VILANETA	Modelo: VILANETA
Descrição: Biscoito Recheado, sabores diversos acondicionados em pacotes de no mínimo 390gr			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.975,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	245 31.522.859/0001-94	10,85	5,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	697 11.424.543/0001-52	10,95	5,10		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: PAR	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão: Tipo espaguete fino e longo, cor amarela, com aspecto, cor, cheiro textura e sabores próprios, e demais substância permitidas, isenta de corante artificiais. Embalagem plástica pacote com peso de 500 gramas.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 1.579,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	589 42.749.551/0001-00	3,49	2,59		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	842 37.528.899/0001-20	6,10	6,10	135,52	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	953 31.522.859/0001-94	6,72	6,72	10,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	959 11.424.543/0001-52	6,74	2,69		Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 31 **Unidade: UNID** **Marca: BRANDINI** **Modelo: BRANDINI**
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO Padrão de Identidade e Qualidade: Alimento não fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo, semolina ou sêmola de trigo, adicionado de vitaminas. Deverão obedecer à legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de fabricação. Rotulagem: O produto deverá ter no rótulo da embalagem primária identificação do produto, data do empacotamento e validade, número de registro e órgão respectivo, nutrientes como proteínas, gorduras saturadas, colesterol, ferro e sódio, obedecendo à legislação em vigor. Embalagem Primária: A embalagem primária deve ser adequada a sua natureza e compatível com o seu prazo de validade. Saco de filme plástico atóxico com peso líquido de 500 gramas. A data de fabricação, validade, informações nutricionais, ingredientes, devem constar na embalagem ou rótulo, devendo esta validade ser obedecida.

Quantidade: 405 **Valor Unit.:** 3,45 **Valor Total:** 1.397,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	924	31.522.859/0001-94	7,15	3,45		Sim
2 JBO MELO LTDA	046	42.749.551/0001-00	4,59	3,55	2,90	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	280	37.528.899/0001-20	6,20	6,20	74,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	803	11.424.543/0001-52	7,69	3,65		Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32 **Unidade: UNID** **Marca: PINDORAMA** **Modelo: PINDORAMA**
Descrição: BALAS SORTIDAS - Diversos sabores, pacote 600g.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 9,80 **Valor Total:** 1.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	237	31.522.859/0001-94	11,05	9,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	262	11.424.543/0001-52	11,54	9,70		Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33 **Unidade: CAIXA** **Marca: SERENATA** **Modelo: SERENATA**
Descrição: Bombom, Embalagens aproximadamente 500gr.
Quantidade: 365 **Valor Unit.:** 18,05 **Valor Total:** 6.588,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	932	31.522.859/0001-94	18,55	18,05		Sim

MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

[Assinatura]

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	432	11.424.543/0001-52	18,65	17,95		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNID	Marca: GRAVATA	Modelo: GRAVATA
Descrição: Pipoca salgada, acondicionada em embalagem plástica de no mínimo de 15g. pacote com 20 unidades.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 15,59	Valor Total: 7.950,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	809	31.522.859/0001-94	15,59	15,59		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	313	37.528.899/0001-20	15,60	15,60	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	063	11.424.543/0001-52	15,60	15,49		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: CHERRY POP	Modelo: CHERRY POP
Descrição: Pirulito, acondicionado em pacote de no mínimo 700g.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 4.876,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	371	31.522.859/0001-94	22,50	21,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	483	11.424.543/0001-52	22,82	21,10		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ASTI	Modelo: ASTI
Descrição: Aveia: Descrição: Cereal em flocos finos, Características Adicionais: Cálcio, ferro, proteínas, vitaminas, carboidratos e fibras, utilizado no preparo de mingaus, papas, registrado no Ministério da Agricultura. Com 200 gramas			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 391,50	

M

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	723	31.522.859/0001-94	7,90	2,90		Sim
2 JBO MELO LTDA	536	42.749.551/0001-00	4,29	3,05	5,17	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	451	37.528.899/0001-20	6,65	6,65	118,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	686	11.424.543/0001-52	8,00	3,15		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: Canjiquinha: Mistura para o preparo de canjiquinha/curau, cor amarela, fina, livre de umidades. Embalagem de polietileno ou de papel original do fabricante pacote com peso de 200 gramas.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 384,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	621	31.522.859/0001-94	3,30	2,85		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	810	37.528.899/0001-20	3,39	3,39	18,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	988	11.424.543/0001-52	3,36	2,95		Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNID	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: Farinha Láctea de trigo: Características adicionais: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, farinha de trigo integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. Contém Glúten. Com 210 gramas em sachê.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 1.694,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	944	31.522.859/0001-94	8,40	6,05		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	579	37.528.899/0001-20	8,95	7,40	22,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	113	11.424.543/0001-52	8,92	5,95		Sim

PM

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: PACOTE Marca: TAMPICO Modelo: TAMPICO
Descrição: Bebida mista de frutas cítricas, acondicionada em embalagens longa vida de 2 litros
Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 9.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	028	31.522.859/0001-94	18,35	8,00		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	617	37.528.899/0001-20	18,99	18,99	137,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	814	11.424.543/0001-52	18,97	8,10		Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: UNID Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA
Descrição: Suco Concentrato (caju): Produto obtido pela dissolução, em água potável, da polpa da fruta polposa de origem tropical, por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem em garrafa com volume de 500 ml.
Quantidade: 370 Valor Unit.: 2,85 Valor Total: 1.054,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	798	31.522.859/0001-94	4,25	2,85		Sim
2 JBO MELO LTDA	402	42.749.551/0001-00	3,99	2,95	3,51	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	207	37.528.899/0001-20	5,00	3,40	15,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	865	11.424.543/0001-52	4,91	3,69		Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:15
LOTE 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 Unidade: UNID Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA
Descrição: Suco Concentrato (Maracujá): Produto obtido pela dissolução, em água potável, da polpa da fruta polposa de origem tropical, por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem em garrafa com volume de 500 ml.
Quantidade: 370 Valor Unit.: 3,45 Valor Total: 1.276,50

CLASSIFICAÇÃO

[Assinatura]

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	684	31.522.859/0001-94	10,55	3,45		Sim
2 JBO MELO LTDA	563	42.749.551/0001-00	9,99	3,59	4,06	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	251	37.528.899/0001-20	15,00	10,45	191,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	885	11.424.543/0001-52	10,55	9,89		Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNID	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA
Descrição: Suco Concentrado (Acerola): Produto obtido pela dissolução, em água potável, da polpa da fruta polposa de origem tropical, por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem em garrafa com volume de 500 ml.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 1.128,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	307	31.522.859/0001-94	8,05	3,05		Sim
2 JBO MELO LTDA	518	42.749.551/0001-00	5,99	3,15	3,28	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	019	37.528.899/0001-20	6,50	4,40	39,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	204	11.424.543/0001-52	8,50	4,60		Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA
Descrição: Suco Concentrado (manga): Produto obtido pela dissolução, em água potável, da polpa da fruta polposa de origem tropical, por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Embalagem em garrafa com volume de 500 ml.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 1.091,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	124	31.522.859/0001-94	8,70	2,95		Sim
2 JBO MELO LTDA	396	42.749.551/0001-00	3,99	3,05	3,39	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	811	37.528.899/0001-20	9,12	8,30	172,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	346	11.424.543/0001-52	9,09	8,20		Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: MULTIFRUTAS	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta Natural Congelada e Pasteurizada Sabor Acerola: Obtida da extração da fruta In Natura, pasteurizada e aquecida em temperatura abaixo de 100°C, de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras. As polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presente na instrução normativa nº 01, de 07 de janeiro de 2000, mantendo uma temperatura de congelamento de 18°C e nunca superior a 15°C, não devendo jamais ser descongelados. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, e atender as formalidades do edital. Sache com 100 gramas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 566,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	164	42.749.551/0001-00	1,99	1,09		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	251	31.522.859/0001-94	4,00	4,00	266,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	716	11.424.543/0001-52	4,00	1,29		Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: MULTIFRUTAS	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta Natural Congelada e Pasteurizada Sabor de Manga: Obtida da extração da fruta In Natura, pasteurizada e aquecida em temperatura abaixo de 100°C, de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras. As polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presente na instrução normativa nº 01, de 07 de janeiro de 2000, mantendo uma temperatura de congelamento de 18°C e nunca superior a 15°C, não devendo jamais ser descongelados. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, e atender as formalidades do edital. Sache com 100 gramas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 566,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	609	42.749.551/0001-00	1,99	1,09		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	867	31.522.859/0001-94	4,33	4,33	297,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	475	11.424.543/0001-52	4,35	1,19		Sim

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MULTIFRUTAS	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta Natural Congelada e Pasteurizada Sabor Goiaba: Obtida da extração da fruta In Natura, pasteurizada e aquecida em temperatura abaixo de 100°C, de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras. As polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presente na instrução normativa nº 01, de 07 de Janeiro de 2000, mantendo uma temperatura de congelamento de 18°C e nunca superior a 15°C, não devendo jamais ser descongelados. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, e atender as formalidades do edital. Sache com 100 gramas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 566,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	155	42.749.551/0001-00	1,99	1,09		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	367	31.522.859/0001-94	4,33	4,33	297,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	763	11.424.543/0001-52	4,35	1,29		Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UNID	Marca: MULTIFRUTAS	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta Natural Congelada e Pasteurizada Sabor Maracujá: Obtida da extração da fruta In Natura, pasteurizada e aquecida em temperatura abaixo de 100°C, de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras. As polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presente na instrução normativa nº 01, de 07 de Janeiro de 2000, mantendo uma temperatura de congelamento de 18°C e nunca superior a 15°C, não devendo jamais ser descongelados. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, e atender as formalidades do edital. Sache com 100 gramas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 1.034,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	557	42.749.551/0001-00	1,99	1,99		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	090	31.522.859/0001-94	4,52	4,52	127,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	207	11.424.543/0001-52	4,52	4,52		Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 48 **Unidade:** UNID **Marca:** MULT FRUTAS **Modelo:** MULT FRUTAS
Descrição: Polpa de Fruta Natural Congelada e Pasteurizada Sabor Mangaba: Obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada e aquecida em temperatura abaixo de 100°C, de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras. As polpas devem estar de acordo com os requisitos de padrão de identidade e qualidade para polpa de fruta, presente na instrução normativa nº 01, de 07 de janeiro de 2000, mantendo uma temperatura de congelamento de 18°C e nunca superior a 15°C, não devendo jamais ser descongelados. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, e atender as formalidades do edital. Sache com 100 gramas.
Quantidade: 520 **Valor Unit.:** 4,17 **Valor Total:** 2.168,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	319	31.522.859/0001-94	4,17	4,17		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	343	11.424.543/0001-52	4,18	4,07		Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49 **Unidade:** PACOTE **Marca:** MARATÁ **Modelo:** ADOÇANTE
Descrição: Adoçante dietético, conteúdo líquido mínimo de 100ml
Quantidade: 145 **Valor Unit.:** 3,60 **Valor Total:** 522,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	642	37.528.899/0001-20	6,12	3,60		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	166	31.522.859/0001-94	9,05	3,90	8,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	710	11.424.543/0001-52	9,77	8,95		Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 **Unidade:** UNID **Marca:** PINDORAMA **Modelo:**
Descrição: Açúcar: Açúcar cristal, extraído da cana-de-açúcar, branco, aspecto granuloso fino a médio, solúvel em água, com ausência de corantes. Embalagem com saco de polietileno, transparente, com peso de 01 quilo.
Quantidade: 995 **Valor Unit.:** 3,99 **Valor Total:** 3.970,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	059	42.749.551/0001-00	4,59	3,99		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	756	37.528.899/0001-20	7,20	5,35	34,09	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	674	31.522.859/0001-94	5,45	5,45	1,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Assinatura

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	340 11.424.543/0001-52	5,45	3,89		Sim

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UNID	Marca: KIARROZ	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado: Grão parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituído de grão inteiros, sem conter glúten. Embalagem plástica com peso de 1 quilo.			
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 6.655,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	853 42.749.551/0001-00	6,89	5,50		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	078 31.522.859/0001-94	6,30	6,30	14,55	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	468 37.528.899/0001-20	10,90	10,90	73,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	862 11.424.543/0001-52	6,31	5,40		Sim

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MOENDA	Modelo: MOENDA
Descrição: Arroz polido - Tipo 1, longo constituído de grãos inteiros, ser conter glúten. Embalagem plástica com peso de 1 quilo.			
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 5.324,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	490 31.522.859/0001-94	6,05	4,40		Sim
2 JBO MELO LTDA	743 42.749.551/0001-00	6,89	4,50	2,27	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	666 37.528.899/0001-20	9,32	6,79	50,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	263 11.424.543/0001-52	6,45	5,25		Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens
R\$. 789
[Assinatura]

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

Item: 53 Unidade: UNID Marca: LIDER Modelo: LIDER
Descrição: Farinha de Mandioca: Seca, extra fina, branca, tipo 1, Registrado no Ministério da Agricultura. Embalagem plástica com peso de 01 quilo.
Quantidade: 210 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 924,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	005	31.522.859/0001-94	9,90	4,40		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	424	37.528.899/0001-20	10,00	7,70	75,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	406	11.424.543/0001-52	10,21	4,50		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:16
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54 Unidade: UNID Marca: CORINGA Modelo:
Descrição: Farinha de Milho: Farinha pré-cozida, flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica com peso de 01 quilo.
Quantidade: 870 Valor Unit.: 3,09 Valor Total: 2.688,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	743	42.749.551/0001-00	3,59	3,09		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	410	37.528.899/0001-20	4,90	3,19	3,24	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	073	31.522.859/0001-94	7,26	7,26	127,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	578	11.424.543/0001-52	7,27	3,29		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55 Unidade: UNID Marca: SARANDI Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou rançosa. Pacote de 1kg.
Quantidade: 210 Valor Unit.: 4,59 Valor Total: 963,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	992	42.749.551/0001-00	5,29	4,59		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	115	37.528.899/0001-20	8,00	6,63	44,44	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	580	31.522.859/0001-94	6,73	6,73	1,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	156 11.424.543/0001-52	6,73	4,69		Sim

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UNID	Marca: SARANDI	Modelo: SARANDI
Descrição: Farinha de trigo especial, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Pacote de 1kg.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 850,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	867 31.522.859/0001-94	8,80	4,05		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	748 37.528.899/0001-20	9,25	9,25	128,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBO MELO LTDA	466 42.749.551/0001-00	5,29	2,95		Sim
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	682 11.424.543/0001-52	9,25	4,60	55,9322	Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: PACOTE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: Fermento Biológico: Tipo granulado de 1ª qualidade. Contida em pacote plástico laminado atóxico com 11 gramas. A embalagem deve constar a data de fabricação, a data de validade e o lote do produto.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	045 31.522.859/0001-94	3,05	2,80		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	759 37.528.899/0001-20	6,68	6,68	138,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	561 11.424.543/0001-52	3,11	2,95		Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 58 Unidade: PACOTE Marca: SPECIAL Modelo:
Descrição: Feijão Carioca: Feijão tipo 1, produto constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isenta de material terroso, sujidade e mistura de outras espécies. Embalagem plástica transparente com peso de 01 quilo.
Quantidade: 740 Valor Unit.: 5,19 Valor Total: 3.840,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	380	42.749.551/0001-00	5,59	5,19		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	295	37.528.899/0001-20	10,50	10,50	102,31	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	636	31.522.859/0001-94	10,86	10,86	3,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	095	11.424.543/0001-52	10,86	5,29		Sim

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59 Unidade: PACOTE Marca: SORRISO Modelo: SORRISO
Descrição: Feijão fradinho: Feijão tipo 1, produto constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isenta de material terroso, sujidade e mistura de outras espécies. Embalagem plástica transparente com peso de 01 quilo.
Quantidade: 285 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 1.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	432	31.522.859/0001-94	14,85	7,00		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	775	37.528.899/0001-20	12,00	8,50	21,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	280	11.424.543/0001-52	15,48	7,15		Sim

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 60**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60 Unidade: PACOTE Marca: LIDER Modelo:
Descrição: Milho Desolhado: Milho desolhado para o preparo de mungunzá, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, em embalagem plástica, fechada hermeticamente. Embalagem plástica pacote com peso de 500 gramas.
Quantidade: 505 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 1.004,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	597	42.749.551/0001-00	2,39	1,99		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	851	37.528.899/0001-20	3,95	3,73	87,44	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	622	31.522.859/0001-94	3,83	3,83	2,68	Sim

DECLASSIFICADOS

M

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	241 11.424.543/0001-52	3,83	2,09		Sim

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 61**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: Milho para Pipoca: Alimento beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, admitindo umidade máxima de 14% por peso.			
Embalagem plástica pacote com peso de 500 gramas.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 664,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	597 42.749.551/0001-00	3,69	3,09		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	171 31.522.859/0001-94	5,15	5,15	88,67	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	681 37.528.899/0001-20	5,70	5,70	10,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	992 11.424.543/0001-52	5,60	2,99		Sim

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 62**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Café: Café em pó, características adicionais: grão são torrados e moídos, de 1ª qualidade, com características, aspectos, cor, odor e sabor próprios, com selo ABIC, Registrado no Ministério da Agricultura. Com 250 gramas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,45	Valor Total: 2.362,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	520 42.749.551/0001-00	12,25	9,45		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	745 31.522.859/0001-94	9,85	9,85	4,23	Sim
3 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	310 37.528.899/0001-20	16,18	16,18	64,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	025 11.424.543/0001-52	9,85	9,55		Sim

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 63**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 63 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:
Descrição: Café Solúvel: Café solúvel, granulado de grãos são, torrados e moídos, de primeira qualidade, com características, aspectos, cor, odor e sabor próprios, com selo ABIC. Embalagem laminada em refil original de fábrica ou em vidro com peso de 50 gramas.
Quantidade: 135 Valor Unit.: 4,09 Valor Total: 552,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	414	42.749.551/0001-00	4,69	4,09		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	286	37.528.899/0001-20	6,95	6,95	69,93	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	983	31.522.859/0001-94	7,90	7,90	13,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	223	11.424.543/0001-52	8,59	3,99		Sim

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:17
LOTE 64**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64 Unidade: KG Marca: CAMIL Modelo:
Descrição: Proteína Texturizada de Soja: Obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo proteínas, lipídios, glicídios, sais minerais e fibra bruta, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica com peso de 400 gramas.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 5,59 Valor Total: 1,956,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	191	42.749.551/0001-00	5,59	5,59		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	823	31.522.859/0001-94	6,85	6,85	22,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 65**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65 Unidade: KG Marca: PIRÂMIDE Modelo: SAL
Descrição: Sal: Refinado, iodado, sólido, cristalino e branco com cloreto de sódio. Embalagem pacote com peso de 01 quilo.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 2,95 Valor Total: 383,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	809	37.528.899/0001-20	3,40	2,95		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	265	31.522.859/0001-94	3,05	3,05	3,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

Handwritten signature

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: PACOTE	Marca: KDELICIA	Modelo: KDELICIA
Descrição: Pão Seda: Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão se acondicionados em sacos de polietileno, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega, não pode apresentar casca tostada em excesso. Unidade com peso médio de 50 gramas.			
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 13.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	711 31.522.859/0001-94	1,00	1,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	695 11.424.543/0001-52	1,30	0,90		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: CPLA	Modelo:
Descrição: Leite em Pó Integral: Envasado em embalagem plástica aluminizada, hermeticamente vedada, com vitaminas, sem adição de açúcar, rendimento de no mínimo 1,5 litros para cada 200g do produto. Embalagem pacote com peso de 200 gramas.			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 5.772,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	745 42.749.551/0001-00	6,75	5,89		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	152 37.528.899/0001-20	12,50	9,52	61,63	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	871 31.522.859/0001-94	9,62	9,62	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	208 11.424.543/0001-52	9,63	5,99		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: PACOTE	Marca: FRUTIGUTI	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea Sabor Morango: Produto obtido a partir do leite de vaca que passou por fermentação láctea através da adição de microorganismos benéficos à saúde. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor morango. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade visível, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Transportado sob refrigeração. Embalagem em polietileno atóxico de 900 ml.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 2.166,45	

AK

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	609	42.749.551/0001-00	6,29	4,29		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	154	31.522.859/0001-94	9,40	9,40	119,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	246	11.424.543/0001-52	9,71	4,19		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18

LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: PACOTE	Marca: BOA VIDA	Modelo:
Descrição: Leite achocolatado: Leite achocolatado em UHT, tipo todynho, ou similar, homogeneizado que foi submetido a processo térmico específico e envasado sob condições assépticas, em embalagens tetrapak estéreis e hermeticamente fechado. Embalagem com capacidade de 1 litro.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 2.954,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	534	42.749.551/0001-00	6,99	5,85		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	801	37.528.899/0001-20	8,40	5,95	1,71	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	922	31.522.859/0001-94	13,47	13,47	126,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	443	11.424.543/0001-52	13,47	6,15		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18

LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: adoçado, instantâneo. Na embalagem deverão constar os dados de identificação, data de fabricação e de validade, cada embalagem deverá vir c/ 200g.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.361,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	759	42.749.551/0001-00	5,69	3,49		Sim
2 VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE	403	37.528.899/0001-20	6,90	4,59	31,52	Sim
3 R F DA SILVA - EPP	719	31.522.859/0001-94	6,20	6,20	35,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	599 11.424.543/0001-52	6,60	3,39		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18

LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina Vegetal: Margarina com sal, produto preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos, teor de lipídios mínimo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo, livre de gorduras trans. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica. Embalagem pote com peso de 250 gramas.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 1.364,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	463 42.749.551/0001-00	3,25	2,65		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	002 31.522.859/0001-94	5,50	5,50	107,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	678 11.424.543/0001-52	5,77	2,55		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18

LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: LUNA	Modelo: LUNA
Descrição: Ovo de Galinha: Ovo com tamanho médio, em perfeitas condições de consumo, sem ter rachaduras ou quebradiços, de cor branca. Embalado em caixa de papelão contendo dúzias. Embalagens primárias filmadas em PVC.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 23,33	Valor Total: 12.014,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	798 31.522.859/0001-94	23,33	23,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBO MELO LTDA	006 42.749.551/0001-00	21,99	9,49		Sim
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	940 11.424.543/0001-52	23,33	19,89	109,5890	Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18

LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Abacaxi in natura: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 1.196,25	

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	989	31.522.859/0001-94	7,25	7,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 74**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: CAIXA	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Alface in natura: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 1.163,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	583	31.522.859/0001-94	4,95	4,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: ESPECIAL	Modelo:
Descrição: Alho: Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardlidos, machucados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos fertilizantes. Embalagem em pacote com peso de 150 gramas.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 673,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	487	42.749.551/0001-00	4,99	4,99		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	445	31.522.859/0001-94	24,55	24,55	391,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	915	11.424.543/0001-52	24,61	24,45		Sim

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 76**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 76 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Banana prata: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.
Quantidade: 510 Valor Unit.: 9,20 Valor Total: 4.692,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	293	31.522.859/0001-94	9,20	9,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:18
LOTE 77**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: MARACUJÁ: apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação ,transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo.Quillo
Quantidade: 115 Valor Unit.: 19,80 Valor Total: 2.277,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	714	31.522.859/0001-94	19,80	19,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19
LOTE 78**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA:tipo pêra ou Bahia.Isenta de deterioração,casca sã e sem rupturas.
Quantidade: 12.675 Valor Unit.: 3,68 Valor Total: 46.644,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	145	31.522.859/0001-94	3,68	3,68		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19
LOTE 79**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 79 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇÃ: tipo nacional, c/ consistência firme, casca sã e sem rupturas. Quilo
Quantidade: 220 Valor Unit.: 19,50 Valor Total: 4.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	542	31.522.859/0001-94	19,50	19,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19

LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Goiaba: apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Quilo
Quantidade: 220 Valor Unit.: 8,90 Valor Total: 1.958,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	789	31.522.859/0001-94	8,90	8,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19

LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Batata Inglesa: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.
Quantidade: 305 Valor Unit.: 12,80 Valor Total: 3.904,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	722	31.522.859/0001-94	12,80	12,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19

LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens
R\$. 800
M

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

Item: 82 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Cebola Branca: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.
Quantidade: 270 Valor Unit.: 9,20 Valor Total: 2.484,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	540	31.522.859/0001-94	9,20	9,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Cebolinha: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.
Pacote com 100gr
Quantidade: 270 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 1.107,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	503	31.522.859/0001-94	4,10	4,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84 Unidade: PACOTE Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: Cenoura: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.
Quantidade: 270 Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 2.214,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	570	31.522.859/0001-94	8,20	8,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:19
LOTE 85

MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Chucho: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	876	31.522.859/0001-94	6,40	6,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Coentro: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca. Pacote com 100 g.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.026,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	435	31.522.859/0001-94	3,80	3,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Melancia in natura: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 15,05	Valor Total: 7.600,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	233	31.522.859/0001-94	15,05	15,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Ass

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 88**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Pimentão: Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 987,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	859	31.522.859/0001-94	9,40	9,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 89**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Tomate: Ausência de sujidades, parasitos e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. Embalagem em caixa de plástico, limpa e seca.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 4.090,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	229	31.522.859/0001-94	8,10	8,10		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 90**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MACACHEIRA Padrão de Identidade e Qualidade: Deve apresentar as características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, não lenhosa, bem formada, limpa, com coloração amarelada uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. Deverão obedecer à legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de cultivo. Embalagem Primária:			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,05	Valor Total: 1.991,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	503	31.522.859/0001-94	9,05	9,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

[Assinatura]

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 91**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE Padrão de Identidade e Qualidade: Deve apresentar as características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, não lenhosa, bem formada, limpa, com coloração amarelada uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. Deverão obedecer à legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de cultivo. Embalagem Primária: Deve ser acondicionado em caixas ou outro material aprovado (saco) e que confira proteção adequada ao produto. A caixa de comercialização deverá estar limpa, de boa aparência e boa condição de uso Validade: Produto com validade mínima para consumo.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 972,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	678 31.522.859/0001-94	7,20	7,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 92**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PEPINO Padrão de Identidade e Qualidade: Deve apresentar as características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, não lenhosa, bem formada, limpa, com coloração amarelada uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. Deverão obedecer à legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de cultivo. Embalagem Primária: Deve ser acondicionado em caixas ou outro material aprovado (saco) e que confira proteção adequada ao produto. A caixa de comercialização deverá estar limpa, de boa aparência e boa condição de uso Validade: Produto com validade mínima para consumo.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.106,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	983 31.522.859/0001-94	7,90	7,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 93**

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO Fruta in natura Padrão de Identidade e Qualidade: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, fisiologicamente desenvolvida atingindo o estágio de desenvolvimento característico da variedade e está em condição de ser acolhida, de modo a ter amadurecimento perfeito. Isento de substâncias nocivas à saúde. As mesmas deverão estar maduras prontas para o consumo. Embalagem Primária: Deve ser acondicionado em uma caixa plásticas que confira proteção adequada ao produto. A caixa de comercialização deverá estar limpa e de boa aparência. Produto com validade mínima para o consumo.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	512	31.522.859/0001-94	11,20	11,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:20
LOTE 94**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANGA Fruta in natura Padrão de Identidade e Qualidade: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, fisiologicamente desenvolvida atingindo o estágio de desenvolvimento característico da variedade e está em condição de ser acolhida, de modo a ter amadurecimento perfeito. Isento de substâncias nocivas à saúde. As mesmas deverão estar maduras prontas para o consumo. Embalagem Primária: Deve ser acondicionado em uma caixa plásticas que confira proteção adequada ao produto. A caixa de comercialização deverá estar limpa e de boa aparência. Produto com validade mínima para o consumo.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	404	31.522.859/0001-94	11,20	11,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21
LOTE 95**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: Caixa	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELÃO Fruta in natura Padrão de Identidade e Qualidade: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, fisiologicamente desenvolvida atingindo o estágio de desenvolvimento característico da variedade e está em condição de ser acolhida, de modo a ter amadurecimento perfeito. Isento de substâncias nocivas à saúde. As mesmas deverão estar maduras prontas para o consumo. Embalagem Primária: Deve ser acondicionado em uma caixa plásticas que confira proteção adequada ao produto. A caixa de comercialização deverá estar limpa e de boa aparência. Produto com validade mínima para o consumo.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 9,05	Valor Total: 1.221,75	

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	627	31.522.859/0001-94	9,05	9,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21

LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: UNID	Marca: FRI BOI	Modelo: FRI BOI
Descrição: Carne de Boi: Carne bovina de 1ª qualidade, sem osso, alcatra apresentando 10% de sebo e gordura. Congelada à temperatura de 12°C com o selo do S.I.F ou S.I.M. Aspecto Próprio não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Inspeccionada pelo número de registro do S.I.E. ou S.I.F. Embalagem plástica com pacote de 01 quilo.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 11.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	938	31.522.859/0001-94	33,05	22,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSÉ FERREIRA MELO - ME	618	11.424.543/0001-52	33,11	22,30		Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21

LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UNID	Marca: FRI BOI	Modelo: FRI BOI
Descrição: Fígado Bovino Congelado Padrão de Identidade e Qualidade: Fígado bovino proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Durante o processamento deve ser realizada a limpeza (eliminação dos excessos de gorduras, nervos, e tudo o mais que não seja comestível). Constando obrigatoriamente registro no SIF. O produto não deverá apresentar-se com uma superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida, não devendo ter coloração esbranquiçada. embalagem deverão estar impressas de forma objetiva e legível: Nome e endereço do abatedouro, constatado o selo de inspeção sanitária, Data de fabricação, Prazo de validade e prazo máximo de consumo/temperatura de estocagem, armazenamento e conservação. Peso líquido. A embalagem primária deve ser adequada a sua natureza e compatível com o seu prazo de validade. Saco plástico atóxico, com peso líquido de até 1 quilo O transporte deve ser feito em carroceria fechada e isotérmica e certificado de vistoria da vigilância sanitária ou em caixas térmicas próprias para este fim.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 6.385,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	322	31.522.859/0001-94	29,70	29,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Handwritten signature

**MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	513 11.424.543/0001-52	29,71	29,60		Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21

LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: UNID	Marca: RICO	Modelo: RICO
Descrição: Carne de Frango: Filé de frango congelado, filé de peito de frango in natura, congelado, sem adições de temperos, limpo, com aspecto, cheiro e sabor próprio, congelado a 18C°, acondicionado em embalagem primária de plástico, inspecionada pelo número de registro do S.I.E. ou S.I.F., Embalagem plástica pacote com 01 quilo.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 22,02	Valor Total: 8.367,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	299 31.522.859/0001-94	22,02	22,02		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	791 11.424.543/0001-52	22,03	21,92		Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21

LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UNID	Marca: LA	Modelo: LA
Descrição: Carne de Frango Coxa e Sobre Coxa: Produto coxa e sobrecoxa de frango, limpo, com aspecto, cheiro e sabor próprio, congelado a 18C°, acondicionado em embalagem primária de plástico, inspecionada pelo número de registro do S.I.E. ou S.I.F., Embalagem plástica pacote com 01 quilo.			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 3.179,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	984 31.522.859/0001-94	18,70	8,05		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	588 11.424.543/0001-52	19,03	8,20		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:14:21

LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

Item: 100 Unidade: UNID Marca: BIP Modelo: BIP
Descrição: Frango – frango inteiro, congelado, sem tempero. embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações e queimaduras por congelamento, com miúdos íntegros, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Transporte do lote em veículo fechado e refrigerado. As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF.
Quantidade: 395 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 3.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	156	31.522.859/0001-94	17,20	10,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	636	11.424.543/0001-52	17,57	10,15		Sim

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:06
LOTE 101**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101 Unidade: UNID Marca: FORT BOI Modelo: FORT BOI
Descrição: Carne Moída Bovina:- Carne bovina de 1ª qualidade- Congelada, sem osso, apresentando 10% de sebo e gordura. Congelada à temperatura de 12°C com o selo do S.I.F ou S.I.M. Aspecto Próprio não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Inspeccionada pelo número de registro do S.I.E. ou S.I.F. Embalagem plástica com pacote de 500GR
Quantidade: 395 Valor Unit.: 14,80 Valor Total: 5.846,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	495	31.522.859/0001-94	14,80	14,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	580	11.424.543/0001-52	14,81	14,70		Sim

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:06
LOTE 102**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102 Unidade: UNID Marca: BRABOS PESCADOS Modelo: BRABOS PESCADOS
Descrição: Peixe -filé de peixe, Espécie: Merluza, Apresentação: cortado em filé, sem pele, sem espinhas, congelado, Unidade de Fornecimento: embalagem com peso de 1 kg, Características Adicionais: Isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor
Quantidade: 205 Valor Unit.: 54,50 Valor Total: 11.172,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	935	31.522.859/0001-94	56,80	54,50		Sim

[Assinatura]

**MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	682	11.424.543/0001-52	58,74	54,40		Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:06

LOTE 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UNID	Marca: RARA	Modelo:
Descrição: Salsicha Tipo Hot Dog: Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico, embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão. 1 Quilo.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 3.371,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBO MELO LTDA	560	42.749.551/0001-00	10,99	8,99		Sim
2 R F DA SILVA - EPP	395	31.522.859/0001-94	17,37	17,37	93,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	292	11.424.543/0001-52	17,38	9,59		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:06

LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UNID	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR
Descrição: Salsicha Tipo Hot Dog de Frango: Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico, embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão. 1 Quilo.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 5.130,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	445	31.522.859/0001-94	19,90	19,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	724	11.424.543/0001-52	20,59	18,90		Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:06

LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

M

Valor Total: 6.704,10

Valor Total: 6.674,80

Valor Total: 5.626,50

MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS
JACARÉ DOS HOMENS-AL

[Assinatura]

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	762 11.424.543/0001-52	20,47	20,36		Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 19/09/2024 16:16:07
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: Pacote	Marca: BATALHA	Modelo: BATALHA
Descrição: QUEIJO: Tipo mussarela, (Fatiado) com cor, aspecto, cheiro e aroma próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico atóxico			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 7.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R F DA SILVA - EPP	627 31.522.859/0001-94	49,50	32,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	098 11.424.543/0001-52	51,20	31,90		Sim

[Assinatura]

AUTORIDADE: JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO